

**Lucrari de amenajare a bordurii
si trotuarului spre Gimnaziul din
s. Mingir, r-n Hincesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de amenajare a bordurii si trotuarului spre Gimnaziul din s. Mingir, r-n
Hincesti**

Valoarea de deviz 268 237,896 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	44,730	57,66	2 579,132
2.	7123010010200	Betonist	h-om	35,040	57,66	2 020,406
3.	7129020012800	Pavator	h-om	518,410	57,66	29 891,521
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	291,757	57,66	16 822,709
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,690	57,66	501,065
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,537	57,66	4 701,423
		Total manopera				56 516,256

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,553	250,00	13 138,250
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	250,00	0,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,609	250,00	1 152,250
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,375	250,00	343,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,567	250,00	5 891,750
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 607,660	1,50	2 411,490
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	440,000	1,50	660,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 325,750	1,50	6 488,625
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H 4	m2	279,125	120,00	33 495,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	30,302	0,00	0,000
11.	26661000120	Bordure 100x30x15 cm pe fundatie de beton B15	m	408,030	90,00	36 722,700
12.	2666122800325	Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15	m	183,915	65,00	11 954,475
13.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,767	200,00	153,400
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,500	150,00	825,000
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,260	15,00	213,900
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,985	15,00	44,775
		Total materiale de construcții				113 495,865

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	2,950	450,00	1 327,500
----	---------------	---	------	-------	--------	-----------

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
2.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,015	45,78	183,807
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,175	450,00	528,750
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,458	450,00	206,100
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,247	450,00	111,150
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,900	24,57	144,963
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	35,040	45,78	1 604,131
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,160	165,00	521,400
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	36,552	165,00	6 031,080
		Total utilaje de construcții				10 658,881

Total:

Cheltuieli directe	lei	180 671,002
CASM	22,50 %	12 716,158
Cheltuieli de transport	10,00 %	11 349,587
Total	100,00 +	204 736,747
Cheltuieli de reghie	6,00 %	12 284,204
Total	100,00 +	217 020,951
Beneficiul de deviz	3,00 %	6 510,629
Total	100,00 +	223 531,580
TVA	20,00 %	44 706,316

Total deviz:

268 237,8

96

Intocmit

(S.R.L "Eco Build Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA MINGIR)

(funcția, semnătura)